

Drucksache Nr.: 04252-06

öffentlich

Fachbereich 42	Dezernent(in) / Geschäftsführer StR Stüdemann	Datum 23.02.2006
verantwortlich	Telefon	Dringlichkeit
Dr. Matthias Nowicki	29772	

Beratungsfolge	Beratungstermine	Zuständigkeit
Ausschuss für Kultur, Sport und Freizeit	21.03.2006	Empfehlung
Rat der Stadt Dortmund	30.03.2006	Beschluss

Tagesordnungspunkt

Neufassung der Betriebssatzung für das Theater Dortmund

Beschlussvorschlag

Der Rat der Stadt Dortmund beschließt die Neufassung der Betriebssatzung des Theater Dortmund.

Finanzielle Auswirkungen

keine

Dr. Langemeyer Stüdemann Pehlke Oberbürgermeister Stadtrat Stadtkämmerei

Begründung

Die Neufassung der Eigenbetriebsverordnung vom 16.11.04 hat die Überarbeitung der Betriebssatzung der eigenbetriebsähnlichen Einrichtungen im Bereich der Stadt Dortmund erforderlich gemacht. Dazu wurde von der Stadtkämmerei eine Mustersatzung erarbeitet, die hinsichtlich Wirtschaftsplanung, Wirtschaftsführung, Kassenführung, Abschlüsse und Berichtswesen verwaltungsweit gleiche Verfahrensweisen vorsieht. Diese Mustersatzung wurde im Verwaltungsvorstand abgestimmt. Die vorliegende Betriebssatzung für das Theater Dortmund hat die gesamtstädtischen Rahmenbedingungen um spezielle betriebliche Regelungen zum Zweck, zur Gliederung und zur Leitung des Betriebes ergänzt. Die aufbauorganisatorischen Grundsätze der Betriebssatzung des Theater Dortmund vom 08.06.2001 wurden nicht verändert.